



Váš dopis zn./ze dne:

30. 12. 2024

Č. j.:

MHMP 60627/2025

Sp. zn.:

S-MHMP 2071659/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Simona Greinerová

236 002 496

Počet listů/příloh: **-/0**

Datum:

24.01.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel dne 30. 12. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Z důvodu vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přepisem ze dne 9. 1. 2025 pod č. j. MHMP 22592/2025.

V Žádosti konkrétně uvádíte:

„Na základě medializace odměňování zaměstnanců:

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/reditel-prazskeho-magistratu-dostal-na-odmenach-pres-dvamiliony-svoboda-zatim_2412201424_vdv

<https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-kauzy-reditel-prazskeho-magistratu-dostal-naodmenach-pres-dva-miliony-266676>

kde je např. uvedeno:

„Odpověď od primátora nakonec přišla až v pátek v podvečer. „Mimořádné odměny náleží panu řediteli MHMP za úspěšné splnění mimořádných nebo zvláště významných pracovních úkolů, kdy reflektují zejména rostoucí náročnost a objem pracovních úkolů, stejně tak jako odrážejí výsledky, kterých úřad pod vedením ředitele dosáhl či průběžně dosahuje, často ve zkrácených termínech,“ uvedl Bohuslav Svoboda.“ „Z posudku je také jasné, že i kdyby Kubelka udělením loňských odměn předpis porušil, nemůže ho primátor odvolat, protože to smí udělat jen do šesti měsíců po prohřešku. A tato doba už uplynula. Zastupitelé si minulý týden odhlasovali, že zaúkolují primátora, aby nechal připravit právní analýzu udělování mimořádných odměn. Zároveň doporučili Kubelkovi, aby nechal zpracovat pravidla pro odměňování.“

„V písemné odpovědi, kterou o výši Kubelkových odměn poskytl zastupitelé Čižinskému personální odbor magistrátu, je jen jejich obecné zdůvodnění.“ a dále s ohledem na předchozí soudní spory, které hl. m. Praha prohrálo (např. řízení u Obvodního soudu pro Prahu 1 sp. zn. 26C 173/2021) se dotazují podle informačního zákona na následující:

1.) Za jaké konkrétní mimořádné pracovní úkoly byly uděleny odměny pro ředitele MHMP¹, ředitele sekcí MHMP¹ a asistentce ředitele MHMP².

2.) Na základě jakých konkrétních skutečností byl přidělen do nájmu byt asistentce ředitele MHMP, viz článek².

3.) Jaká byla průměrná roční odměna nepedagogických zaměstnanců škol a sociálních zařízení zřízených hl. m. Prahou v roce 2023?“

Přípisem ze dne 6. 1. 2025 pod č. j. MHMP 7739/2025 a ze dne 16. 1. 2025 pod č. j. MHMP 44474/2025 jste byl vyzván k upřesnění a doplnění Žádosti v bodě 1.) podle ust. § 14 odst. 5 písm. b) InfZ.

Dne 19. 1. 2025 jste Žádost v bodě 1.) upřesnil, a Žádost je v tomto bodě vyřizována ve lhůtě plynoucí ode dne doplnění Žádosti.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti s odborem bytového fondu MHMP a odborem sociálních věcí MHMP poskytujeme požadované informace k bodu 2.) a části bodu 3.) Žádosti a to následovně:

Ad 2.) Předmětný byt byl přidělen na základě následujících skutečností: Žádosti o pronájem služebního bytu, která byla podána dne 21. 6. 2021, a dále usnesení Rady hl. m. Prahy č. 2843 ze dne 15. 11. 2021, kterým Rada hl. m. Prahy pronájem bytu schválila.

Ad 3.) Průměrná roční odměna zaměstnanců v příspěvkových organizacích hl. m. Prahy zřízených hl. m. Prahou v sociální oblasti byla 58 815,54 Kč v roce 2023.

K bodu Ad 1.) Vám bude ve lhůtě do 3. 2. 2025 zasláno samostatné vyřízení Žádosti.

K části bodu Ad 3.) Vám je zasíláno samostatné rozhodnutí o odmítnutí části Žádosti pod č. j. MHMP 60628/2025, které se týká průměrné roční odměny nepedagogických zaměstnanců škol.

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky